
Адвокатская ОТалата 

(Республики Северная Осетия—Ялания
362015 (Республика Северная Осетия-Ялания, г. (Владикавказ пр. %оста, 15 

тел/факс (8672) 40-45-64, 40-45-62 e-mail: ap-rso@yandex.ru caiimaprso.fpaif.ru

исх.№с//^ от 04.06.2020г.

Руководителям адвокатских образований, 

районным кураторам

Направляется выписка из протокола №9 заседания Совета Адвокатской Палаты 
РСО-Алания от 03.06.2020г. (на 2л.)

Прошу Вас ознакомить адвокатов с принятыми решениями.

С уважением,

Президент 

Адвокатской Палаты РСО-Алания

mailto:ap-rso@yandex.ru


Протокол №9 
заседания Совета Адвокатской Палаты РСО-Алания

(выписка)

03.06.2020г.

Повестка дня:

1 .0  финансовом состоянии Адвокатской Палаты РСО-Алания.

Учитывая реальное финансовое состояние Адвокатской Палаты
Совет решил:

1. Приостановить исполнение социальной части расходов АП РСО-Алания до 
накопления необходимых денежных средств.

2. Приостановить оказание материальной помощи адвокатам в связи с 
заболеваниями, в том числе коронавирусной инфекцией.

3. Приостановить оказание материальной помощи адвокатам для лечения детей- 
инвалидов.

4. Сократить на половину сумму материальной помощи семьям адвокатов в 
случае смерти адвоката и материальной помощи адвокатам в случае смерти члена его 
семьи (в случае смерти адвоката оказывать материальную помощь - 25 ООО рублей, в 
случае смерти члена семьи адвоката -  15 ООО рублей, в случае смерти дедушки, 
бабушки -  10 ООО рублей).

5. АП РСО-Алания не приобретать дорогостоящие основные средства, без чего 
возможно функционирование Адвокатской Палаты.

6. Приостановить издание журнала «Адвокат» до конца сентября текущего года.
7. Совету Адвокатской Палаты вернуться к вопросу социальной поддержки 

адвокатов в начале 4 квартала текущего года (10-15 октября).
8. Сохранить льготы адвокатам, имеющим на иждивении 3 и более 

несовершеннолетних детей и адвокатам (адвокатам-вдовам и разведенным, имеющих 
на иждивении 2х и более несовершеннолетних детей).

9. Настоящее решение разместить на сайте Адвокатской Палаты, разослать всем 
руководителям адвокатских образований и кураторам для ознакомления адвокатов.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на вице- 
президента АП РСО-А Аскерова М.М.

г. Владикавказ

Присутствуют:
Президент Адвокатской Палаты 
РСО-Алания Гаглоев М.И. - 
председатель заседания,
Члены Совета:
Кудзаева И.Л.,
Таказов Б.Т.,
Карсанов А.А.,
Чеджемова В.М.,
Байкулов В.Б.,
Сидакова Ж.У.



■

2. Об адвокатах-задолжниках по взносам в Адвокатскую Палату.

Совет решил:
1. Несмотря на сокращение доходов адвокатов, связанным с последствиями 

коронавирусной инфекции и не предоставление адвокатом каких -  либо льгот со 
стороны государства, адвокаты в соответствии с законом обязаны отчислять 
ежемесячные взносы в Адвокатскую Палату и в коллегии по месту работы в размерах, 
установленных решениями Конференции адвокатов и общими собраниями 
адвокатских образований.

2. Адвокатам (списки прилагаются), имеющим задолженность за 2 и более 
месяцев в 10-ти дневный срок -  до 14 июня текущего года погасить задолженность в 
одинарном размере.

3. Адвокаты, не погасившие задолженность до 14 июня 2020г., будут погашать 
задолженность в двойном размере.

4. В отношении адвокатов, не погасивших задолженность за 3 и более месяцев до 
.14 июня 2020г., будут возбуждены дисциплинарные дела и в соответствии с 
решением Конференции адвокатов будет решаться вопрос о прекращении статуса.

5. Настоящее решение разместить на сайте Адвокатской Палаты, разослать всем 
руководителям адвокатских образований и кураторам для ознакомления адвокатов.

6. Руководителям адвокатских образований и кураторам до 14 июня 2020г. 
направить уведомления в Адвокатскую Палату об ознакомлении адвокатов с 
настоящим решением.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на вице-Президента 
АП РСО-Алания Аскерова М.М.

Выписка верна.

Президент Адвокатской Палаты РСО-Алания


